
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 31.07.2015 № 1416 
                        г.Шатура 

О внесении изменений в постановление администрации Шатурского муници-

пального района от 16.03.2015 №643 «Об утверждении Порядка формирования  

и ведения Реестра  муниципальных услуг» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Шатур-

ского муниципального района в соответствие с  действующим законодательством 

Российской Федерации и Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести следующие изменения в  постановление администрации Шатурско-

го муниципального района от 16.03.2015 №643 «Об утверждении Порядка форми-

рования и ведения Реестра  муниципальных услуг», а именно: 

- изложить пункт 1 Порядка формирования и ведения Реестра муниципаль-

ных услуг» в следующей редакции: «настоящий Порядок ведения Реестра муници-

пальных услуг (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 №861 «О феде-

ральных государственных информационных системах, обеспечивающих предос-

тавление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осущест-

вление функций», Постановлением администрации от 24.07.2015 № 1351  «Об ут-

верждении Порядка формирования и финансового обеспечения муниципального 

задания муниципальными учреждениями Шатурского муниципального района Мо-

сковской области», Постановлением администрации от 28.05.2015        № 991 «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных пе-

речней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципаль-

ными учреждениями Шатурского муниципального района»; 

 - изложить абзац 3 пункта 9 в следующей редакции: «правильности  форму-

лировки наименования услуг типовому перечню муниципальных услуг, утвер-

жденному Министерствами Московской области». 

- изложить  Приложения №2 и №3  в новой редакции (прилагаются). 

2. Организационному управлению (Титовой Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте 

администрации Шатурского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района Мозгалеву И.А. 

 

Глава муниципального района                                                                  А.Д.Келлер                                                                 

 

 



 2 

 

Приложение №1 

утверждена  постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

                                                                                                           от 31.07.2015 № 1416 

  

 

 

Форма Реестра муниципальных услуг,  

предоставляемых администрацией Шатурского муниципального района 
 

Порядковый 

номер муни-

ципальной 

услуги 

Код 

услуги 

Наименование муниципальной услуги 

Направление деятельности администрации 

   

 

 

Содержание формы Реестра муниципальных услуг, предоставляемых админи-

страцией Шатурского муниципального района  

 

 1.1 Направление деятельности администрации – указывается основная сфера 

деятельности администрации, в рамках которой предоставляются муниципальные 

услуги. 

1.2. Порядковый номер муниципальной услуги - указывается для каждой му-

ниципальной услуги в рамках конкретного раздела  Реестра муниципальных услуг. 

1.3. Код услуги – указываются буквы Г - переданные для исполнения госу-

дарственные услуги, М – собственные муниципальные услуги, С – услуги, пере-

данные по соглашению от поселений, Э – первоочередное предоставление услуги в 

электронном виде, У – унифицированная услуга и Т- типовая услуга. 

1.4. Наименование муниципальной услуги – название услуги, отражающее 

содержание услуги в рамках действующих нормативных правовых актов Россий-

ской Федерации, Московской области, муниципальных правовых актов Шатурско-

го муниципального района. При определении муниципальной услуги необходимо 

исходить из полномочий органов местного самоуправления на дату формирования 

и утверждения соответствующей муниципальной услуги. 

 

 

 

Начальник отдела менеджмента и качества услуг                                М.А. Янина 



 3 

 

Приложение №2  

утверждена постановлением администрации  

Шатурского муниципального района 

от 31.07.2015 № 1416 

 

Форма Реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, 

 в которых размещается муниципальное задание 

 

№ 

п/п 

Наимено 

вание му-

ници 

пальной 

услуги 

/работы, 

 код по 

ОКВЭД 

Наиме-

нование 

муници-

пального 

учреж-

дения и 

его код 

Вид дея-

тельно-

сти уч-

режде-

ния по 

ОКВЭД 

Содержание 

муниципаль 

ной услуги/ 

работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

/работы 

Кате 

гория 

потре

бите 

лей 

муни-

ципа 

льной 

услу 

ги/ра

боты 

Наиме-

нова-

ние ор-

гана,  

осуще-

ствляю

щего 

полно-

мочия 

учре-

дителя 

и его 

код 

Наименование показа-

телей, характеризую-

щих качество и (или) 

объем муниципальной 

услуги (работы) 

Пла

тно

сть, 

бес

пла

тно

сть 

ока-

за-

ния 

му-

ни-

ци-

пал

ьно

й 

ус-

лу-

ги/р

або

ты 

Рек-

визи-

ты 

НПА, 

в 

соот-

вет-

ствии 

с 

кото-

рым 

ока-

зыва-

ется 

муни-

ци-

паль-

ная 

услу-

га/ 

рабо-

та 

Но

мер 

рее

стр

ово

й 

за-

пи-

си 
На-

име-

нова-

ние 

пока-

зате-

ля 

Зна

че-

ние 

по-

каза

теля 

На-

име

но-

ва-

ние 

по-

каза

теля 

Зна

че-

ние 

по-

каза

теля 

На-

име

но-

ва-

ние 

по-

ка-

за-

те-

ля 

ка-

че-

ств

а 

Еди

ни-

ца 

изме

ре-

ния 

каче

ства 

На-

име

нова

ние 

пока

за-

теля 

объ-

ема 

Еди

ни-

ца 

изме

ре-

ния 

объ-

ема 

                

 



 4 

 

Содержание формы Реестра муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими органи-

зациями, в которых размещается муниципальное задание  

1.1. Наименование муниципальной услуги/работы –  наименование кода по Общероссийскому классификатору видов эко-

номической деятельности (ОКВЭД). 

1.2. Наименования муниципальных учреждения и его код – наименование учреждения и код в соответствии с регистраци-

онными документами. 

1.3. Виды деятельности учреждения по ОКВЭД – данные по ОКВЭД по зарегистрированному виду деятельности. 

1.4. Содержание муниципальной услуги /работы – наименование показателя, характеризующего содержание муниципаль-

ную услугу на основании нормативного акта и его значение 

1.5 Условия (формы) оказания муниципальной услуги /работы -  наименование показателя, характеризующего условия ока-

зания муниципальной услуги и его значение 

1.6. Категории потребителей муниципальной услуги (работы) - физическое или юридическое лицо, реализующее свое право 

на получение муниципальной услуги.  

1.7 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя и его код – наименование органа и код в соответствии 

с регистрационными документами. 

1.8 Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы) – показатель по 

которым оценивается эффективность предоставления и объем (количество) муниципальной услуги 

1.9. Платность, бесплатность оказания муниципальной услуги/работы – указывается  платно или безвозмездно предостав-

ляется услуга. 

1.10. Реквизиты НПА, в соответствии с которым оказывается муниципальная услуга/работа - нормативный правовой акт 

Российской Федерации, Московской области и (или) муниципальный правовой акт Шатурского муниципального района, в соот-

ветствии с которыми предоставляется муниципальная услуга на территории Шатурского муниципального района. 

1.11. Номер реестровой записи – номер записи, установленный на официальном сайте для размещения информации о госу-

дарственных(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru. 

 

 

 

 

Начальник отдела менеджмента и качества услуг                                                                                       М.А.Янина 

 

http://www.bus.gov.ru/

